
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Πτολεμαϊδα   17.03.2025 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ    Αριθμ.Πρωτ.  6270 

ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Αριθ. .Αποφ. 118 

                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Ρύθμιση της οδικής κυκλοφορίας στην πόλη της Πτολεμαΐδας, την 25η 

Μαρτίου 2025 κατά τον εορτασμό της εθνικής επετείου 1821. 

 

O Δήμαρχος Εορδαίας 

 

Α. Έχοντας υπόψη. 

 1.Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.1 και 2 Ν.2696/99(Α-57) Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας ,όπως τροποποιήθηκε με Ν.3542/2007,όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

 2. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή  της οδικής κυκλοφορίας για 

τον εορτασμό της εθνικής επετείου της 25ης Μαρτίου 2025 κατά τη διάρκεια της 

παρέλασης.  

                                                    

                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

ΑΡΘΡΟ 1ο  

Α. Να απαγορευτεί η κυκλοφορία των οχημάτων γενικά στις παρακάτω οδούς: 

• Στην οδό 25ης Μαρτίου μέχρι το 27ο χιλ. της ΠΕΟ Κοζάνης 

Φλώρινας(φωτεινοί σηματοδότες) 

• Στην οδό Γ.Βαρβούτη από Κων/πόλεως μέχρι Δημοκρατίας. 

• Στην οδό Δήμητρας από Κων/πόλεως μέχρι Δημοκρατίας 

• Στην οδό Ανανία Νικολαϊδη ,από Κων/πόλεως μέχρι Δημοκρατίας 

• Στην οδό Μ.Ιωακείμ από την Κων/πόλεως μέχρι 25ης Μαρτίου. 

• Στην οδό Θ.Σοφούλη,από Π.Πάρκο μέχρι 25ης Μαρτίου. 

Β.Να απαγορευτεί η στάση και η στάθμευση των οχημάτων γενικά, στο τμήμα της 

25ης Μαρτίου που περιλαμβάνεται  μεταξύ των οδών Βαρβούτη και Ι. Χρηστίδη από 

τις  8:00 η ώρα της 25-03-2025 έως το  πέρας των εκδηλώσεων. 

Γ. Η κυκλοφορία των οχημάτων δεν θα διακοπεί αλλά θα εκτρέπεται και θα 

διεξάγεται μέσω παρακαμπτήριων δημοτικών οδών. 

Δ. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει την 8:00 ώρα της 25-3-2025 μέχρι το πέρας της 

παρέλασης και  αποχώρησης των επίσημων, αφού πρώτα δημοσιευθεί σύμφωνα με 

τις  ισχύουσες διατάξεις και τοποθετηθεί η σχετική σήμανση.  

Οι παραβάτες αυτής της  απόφασης διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 2696/99 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3542/2007 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

    O Δήμαρχος 

Κοινοποιείται         

1. Αστυνομικό  Τμήμα Εορδαίας                                       

2. Τμήμα Τροχαίας Εορδαίας  

3. Τοπικό τύπο                                                        Παναγιώτης Ν. Πλακεντάς 

 


		2025-03-17T09:32:01+0200
	PTOLEMAIDA




